
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/9750 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de ejecución de las Obras de Rehabilitación del edificio del Centro
Cívico en la Barriada virgen de la Sierra de Cabra (Córdoba), conforme al proyecto redactado por D.
Antonio Félix Cuevas Montes, arquitecto colegiado nº 422 en el Colegio Oficial de Arquitectos de
Córdoba.

Contratación de ejecución de las Obras de Rehabilitación del edificio del Centro Cívico en la Barriada virgen deDescripción 
la Sierra de Cabra (Córdoba),conforme al proyecto redactado por D. Antonio Félix Cuevas Montes, arquitecto colegiado nº
422 en el Colegio Oficial de Arquitectos de Córdoba.
Valor estimado del contrato 270.045,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 326.755,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.045,81 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212170 - Trabajos de construcción de edificios para actividades de recreo.
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Según Apartado 8 del ANEXO I del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares que rige la
presente licitación.

Lugar de ejecución
Calle San Fernando, 64 del municipio de Cabra (Córdoba).
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

http://www.cabra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 231.297 EUR.
Precio de la oferta más alta 266.980 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Plaza de España,14
(14940) CABRA España

Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/2381 , que sustituye por un error técnico a la Resolución N.º 2376, ambas de
fecha de 2 de agosto de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECILIMP MANTENIMIENTOS Y OBRAS S.L.
NIF B90414954
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Nacional IV, Km 452,7
(41400) Écija España

Contacto

Teléfono +34 687035327
Correo Electrónico auxiflores@ecilimp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 231.297 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 279.869,37 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/2381 , que sustituye por un error técnico a la Resolución N.º 2376,
ambas de fecha de 2 de agosto de 2024.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los 15 diashábiles siguientes a la fecha de notificación de la adjudicacion del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c0eab5a-1959-4677-aabb-8ea1f8c649aa


Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 14
(14940) CABRA España

Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 14
(14940) CABRA España

Información sobre recursos

Alcaldia Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldia Ayuntamiento de Cabra

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado, único criterio de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 14:15

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Fin de proposiciones el veinticinco de junio de dos mil veinticuatro a las veintitrés horas y cincuenta y
nueve minutos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado sobre el precio de licitación, hasta un máximo de 100 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi= (Om/Oi)x100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R5KcAbl0b1m9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013918420 |  2024-000847333 | Fri, 02 Aug 2024 13:36:24:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122179460147866914069966660362613883450 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R5KcAbl0b1m9Hd5zqvq9cg%3D%3D

